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Russalu Külade Ühendus on tegus
MTÜ loomise, tegevuse ja toetusvõimaluste kasutamise 
heaks näiteks on Russalu Külade Ühendus MTÜ.Russalu 
ja tema lähikülade (Hiietse, Napanurga, Lümandu, Purga, 
Koluta) elanikud soovisid piirkonna elu aktiivsemaks 
muuta, samuti oli külarahva jaoks mureküsimuseks 
endise Russalu koolimaja saatus. Et olla oma salasoovide 
elluviĳ ad ja Russalu koolimaja tulevikuküsimustes kaa-
sarääkĳ ad, otsustasid külaelanikud 2002. aasta kevadel 
asutada MTÜ. Ühenduse asutamise asjaajamistoimingute 
lihtsustamiseks otsustati, et asutajaliikmeid on kaks, sest 

maakonna äärekülast on mitme inimese 
üheaegne notarisse saamine keeruline.
Russalu Külade Ühendus MTÜ juhatus 
on küll kaheliikmeline, kuid otsuste 
tegemisel aitab neid nõuandev kogu, 
mis koosneb erinevate huvigruppi-
de esindajatest (pensionärid, noored, 
lapsevanemad, ettevõtjad jt). Nii saab 
kindel olla, et tehtud otsused lähtuvad 
külarahva huvidest ja tegevuste kavan-
damisel on mõeldud lastest eakateni.
Russalu piirkond on tuntud huvitavate 
ettevõtmiste poolest. Külarahvas on 
teinud omanäolise ja looduslähedase 
jõulumaa ning sellega seotud näidendi, 
mida käisid uudistamas lapsed kodu-
kandist pealinnani. Korraldatud on 
käsitööringe nii lastele kui ka täiskas-
vanutele ja tähistatud on rahvakalend-
ritähtpäevi. Väga menukas oli inglise 
keele koolitus.
Et kõike meelepärast ellu viia, on vaja 

tähelepanu pöörata vana koolimaja tervisele – renoveeri-
tud on hoone katus, ehitatud uued küttesüsteemid, reno-
veeritud peasaal. Tööd jätkub veel kauaks.
Ettevõtmised saavad reeglina teoks tänu külarahva oma 
panusele, väljendugu see siis rahas või töötundides. 
Toetajad on ka Märjamaa vallavalitsus ja eraettevõtted. 

Spordiliidu katus on ilmastikukindel
Raplamaal on palju häid näiteid ühenduste oma-
vahelisest koostööst, samuti koostööst kohaliku 
omavalitsusega ning ettevõtjatega. Kaks suuremat 
organisatsiooni, kuhu ühingud on koondunud, 
on Rapla Maakonna Külade Liit ja Raplamaa 
Partnerluskogu. Üle-eestiline tegus katusorgani-

satsioon on Eesti Mittetulundusühingute ja 
Sihtasutuste Liit. 
Liidu teemadel ning maakonna spordi kor-
raldamisest olid lahkesti nõus rääkima kaua-
aegne spordiliidu instruktor Helle Kruus 

ning peasekretär Urmas Minn. 
Spordiliidu üks oluline ülesanne on maakonna meistri- ja 
karikavõistluste korraldamine ja koolispordi võistluste 
läbiviimine. Tänu treenerite tublile tegutsemisele ja koo-
lides toimuvale sporditööle ja koolivälistele võistlustele 
on spordiklubides pidev järelkasv, millega ei saa enamik 
teiste alade vabaühendusi hiilata. 
Maakonna spordiliidul ei ole alati stabiilsed ajad olnud. 

Eriti keeruline oli Helle meenutusel üleminek Eesti aja al-
guses. Nõukogude ajal olid sovhoosides, kolhoosides tööl 
spordimetoodikud, kes kogu spordielu piirkonnas korral-
dasid, ja aruandlust oli väga vähe. Siis need kohad kadusid 
ning mitte igas vallas ei ole tegusat sporditöö korraldajat 
tekkinudki. Aruandmise nõue on aga kasvanud. 
Spordiliidul on olemas tänu riigi ja kohalike omavalit-
suste toetusele Raplas tagasihoidlik büroo ja võistluste 
korraldamise ning klubide töö toetamise fond. Enamik 
klubides toimuvast püsib siiski vabatahtlikkusel ja oma 
ala entusiastide õlgadel. Küsimusele, miks klubid Helle 
arvates spordiliitu kuuluvad, vastab ta naerdes, et see on 
ikka nagu vabatahtlik-sunniviisiline. Klubid saavad liidu 
kaudu toetust tegutsemiseks, võistluste korraldamiseks ja 
nendel osalemiseks.
Kuigi fi nantsidega spordis ei priisata, on siiski Raplamaal 
väga tegusaid spordiklubisid. Nendest võiks nimetada näi-
teks Järvakandi Vibuklubi Ilves, Kohila Võrkpalliklubi, 
ATO Spordiklubi, Rapla Korvpallikooli, Kaiu Laskurklubi, 
maadlusklubisid Juhan ja Hammerlock. Loetelu võiks 
pikalt jätkata.
Lisaks eespool nimetatud aladele on väga hästi esindatud 
ka jalgrattasõit, jalgpall ja ratsutamine ning uue alana on 
esile kerkinud ja populaarsust võitnud poksimine. Väga 
hästi on läinud ka sellise kauni spordialaga tegelejatel, 
nagu seda on võistlustants. Kõigil aladel toimuvad noorte 
ja täiskasvanute maakondlikud võistlused. Hakkama saa-
dakse ka suurte üle-eestiliste ning rahvusvaheliste võist-
luste korraldamisega. 
Maakonna spordielu on kirju ja põnev. Rapla Maakonna 
Spordiliidu kodulehel on tõkkejooksja pilt, kus kirjas, et 
„takistused on ületamiseks“ ja et „alustada pole kunagi 
hilja“. Sel suvel ületan kindlasti mõned tõkked kodaniku-
algatuse korras. Kas tulete kampa?

Suuremateks töödeks on Russalu rahvas kirjutanud taot-
lusi eri fondidele. Ja nagu öeldakse – raha tuleb hea idee 
juurde.
Russalu Külade Ühendus MTÜ on saanud toetust:
Kohaliku omaalgatuse programm
• Peasaali ahju ehitus
• Peasaali remont
• Külakeskuse veepumba soetamine ja paigaldus
• E-Russalu rajamine
PRIA – Külade taastamine ja arendamine (meede 3.5)
• Külakeskuse renoveerimise I etapp (katus, 
küttesüsteem)

Balti-Ameerika Partnerlus Programm (BAPP)
• Küsitlus arengukava koostamiseks
Eesti Olümpiakomitee
• Spordi- ja mänguväljaku rajamine

PANE TÄHELE! 
Asutamistoimin-
gud, sh allkirjade 
tõestamise võib 
läbi viia ka valla-
sekretäri juures. 
Alates eelmisest 
aastast saab MTÜd 
asutada ka 
ID-kaardi abil 
internetis.

Üha enam inimesi soovib endast 
rohkem anda, et elu kodukohas ja ka 
kogu Eestis aina paremaks läheks. Üks 
võimalus selleks on kuulumine mõnda 
mittetulundusühingusse (MTÜ). 

Kõige rohkem on maakonnas 
spordi valdkonna MTÜsid, mida 
on kokku 59 ühingut. Nendest 
37 klubi on kogunenud katusor-
ganisatsiooni – Rapla Maakonna 
Spordiliit. 


